ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISTATIVO MUNICIPAL

PALÁCIO LEGISLATIVO "SERAPIÃO RAMOS'^
CNPJ N° 23.697.857/0001-08

São Luís Gonzaga do Ma-^anhão - MA
Av. João Pessoa, s/n°

CONTRATO N° 1604001/2018

CARTA CONVITE N° 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2803001/2018

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
DO MARANHÃO/MA E A EMPRESA MAYANNA
CONSULTORIA & SERVIÇOS EIRELI - ME PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
EM LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DURANTE O EXERCÍCIO DE
2018.

A GAMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA, localizada na Av. João
Pessoa, S/N, Centro de São Luís Gonzaga do Maranhão-MA, inscrita no CNPJ sob n°
23.697.857/0001-08, neste ato representada pelo Presidente Sr. Eleontison Nascimento Gomes,
brasileiro, estado civil solteiro. Cédula de Identidade sob o n® 1228934999 SSP-MA e CPF n°
504.770.303-78, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa MAYANNA CONSULTORIA &
SERVIÇOS EIRELI - ME, com sede e endereço na Tv. Oscar Jansen, 58, CEP 65.415-000, Centro -
Coroatá/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 24.373.871/0001-19, neste ato representada por João Paulo
Mouzinho do Lago, brasileiro, portador do CPF n.° 010.108.583-43, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente CONTRATO, resultante do procedimento licitatório na
modajidade de CARTA CONVITE, constantes dos autos n° CV 001/2018, com a finalidade de reger a
relaçao de direitos e obrigações entre a CÂMARA e a CONTRATADA, nos termos dispostos na Lei
8.666, de 21.06.93 e suas alterações, e segundo as cláusulas e condições seguintes;

TÍTULO í ■ DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto deste Contrato a Prestação de serviços de consultoria em
licitações e contratos administrativos durante o exercido de 2018, conforme especificações constantes
do Anexo I. parte integrante deste Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - 0(s) serviço(s), especificações, quantidades e preços encontram-se
definidos na CARTA CONVITE N' 001/2018.

TÍTULO II ■ DOS DOCUMENTOS CONTRATUAIS E DA ORDEM DE PREVALÊNCIA

CLÁUSULA TERCEIRA - Fazem parte deste Contrato, independentemente de transcrição e
anexação, e terão plena validade, salvo naquilo que por este Instrumento tenha sido modificado, os
documentos abaixo relacionados, na seguinte ordem de prevalência:

Parágrafo Prímerro - Edital de Licitações n°. N'001/2018 e seus anexos:

Parágrafo Segundo - Proposta da CONTRATADA e seus Anexos nos termos expressamente aceitos
pela CÂMARA.

Parágrafo Terceiro - Ocorrendo qualquer dúvida de interpretação, ou divergência deste Contrato com
quaisquer dos documentos mencionados no "caput" desta cláusula, ou destes últimos entre si.
prevalecerá em primeiro lugar, este Contrato, depois, os referidos documentos na ordem em que estão
nomeados. \